ПРОЕКТ
Администрация муниципального района
«Калганский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «__» апреля 2018 года                                                                       № __
с.Калга

О Внесении изменений в Постановление администрации муниципального района «Калганский район» от 14.03.2017 года № 64 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации муниципального района
«Калганский район»
	В соответствии со статьей 144 Трудового Кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального района «Калганский район» от 24 июля 2014 года №321 «Об установлении базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы по профессионально-квалификационным группам работников муниципальных учреждений муниципального района «Калганский район»,
Постановлением Конституционного Суда Российской Федерации от 07 декабря 2017 года № 38-П, статьей 25 Устава муниципального района «Калганский район», администрация муниципального района «Калганский район» постановляет:
1. Внести в Постановление администрации муниципального района «Калганский район» от 14.03.2017 года № 64 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации муниципального района
«Калганский район» следующие изменения:
- раздел III дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. В случае если месячная заработная плата работников администрации муниципального района «Калганский район» по основной работе при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) с учетом всех выплат, предусмотренных действующим законодательством, ниже минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законом, работникам администрации муниципального района «Калганский район» производится доплата до уровня минимального размера оплаты труда. Размер доплаты для каждого работника определяется как разница между минимальным размером оплаты труда, установленным федеральным законом, и размером начисленной заработной платы данного работника по основной работе за соответствующий период времени».
3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
       4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте муниципального района «Калганский район» в сети интернет www.калга.забайкальскийкрай.рф

И.о.главы администрации
муниципального района                                          С.А.Егоров
«Калганский район»